Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego z działalności 
Zarządu Powiatu Tarnogórskiego 
w okresie od 21 grudnia 2016 roku do 31 stycznia 2017 roku 
oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych 
na XXVIII sesji Rady Powiatu
Od 21 grudnia 2016 roku Zarząd Powiatu zebrał się na 5 posiedzeniach, podczas których podjął 27 uchwał, które zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Szczegółowa informacja o nich jest też w rejestrze uchwał prowadzonym przez Wydział Administracji i Zarządzania.
Do najważniejszych działań prowadzonych przez Starostwo w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu należy zaliczyć prace związane z zamówieniami publicznymi. Zbliżamy się do rozstrzygnięcia dwóch przetargów nieograniczonych dotyczących adaptacji budynku przy ul. Sienkiewicza 16 
w Tarnowskich Górach na potrzeby utworzenia Centrum Usług Społecznych. Pierwszy ma wyłonić wykonawcę tych prac, drugi jest na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad tym zadaniem. 
W przetargu na wykonawstwo wpłynęło 11 ofert, trwa procedura wyboru najkorzystniejszej. Siedem ofert złożono w przetargu na sprawowanie nadzoru inwestorskiego, to postępowanie także jest w toku. Ogłosiliśmy też przetarg na kompleksowy remont pokrycia dachowego budynku Starostwa przy 
ul. Mickiewicza 41. Planowany termin otwarcia ofert to 13 lutego 2017 roku.

Z kolei Zarząd Dróg Powiatowych przygotowuje się do ogłoszenia przetargów na remonty chodników wraz z elementami odwodnienia w ciągu dróg powiatowych oraz na remonty cząstkowe wraz z wykonaniem nakładek na wybranych odcinkach jezdni dróg powiatowych.
Wciąż nie widać ożywienia na rynku nieruchomości. Na przetargi ogłaszane przez Wydział Inwestycji i Gospodarki Mieniem nie wpływają żadne oferty. W tym miesiącu nie udało nam się sprzedać tzw. koszarowca czyli budynku i działki w Tarnowskich Górach przy ul. Mickiewicza 29 
(to był już piąty przetarg na tę nieruchomość). Żadna oferta nie wpłynęła również na trzeci przetarg 
na sprzedaż działki w Tarnowskich Górach przy ul. Kolejowej i ul. Grodzkiej. 3 lutego odbędą się kolejne dwa przetargi – po raz siódmy wystawiliśmy na sprzedaż nieruchomość w Łubiu przy 
ul. Długiej, po raz czwarty będziemy próbowali sprzedać nieruchomość w Nakle Śląskim przy 
ul. Powstańców.
Omawiając sprawy bieżące muszę powiedzieć o Biurze Strategii i Rozwoju, które opracowało wniosek do projektu: Powiatowa Akademia Sukcesu Ucznia Szkoły Zawodowej w ramach konkursu 11.2.1. Wsparcie szkolnictwa zawodowego – ZIT Subregionu Centralnego. Wcześniej odbyły się robocze spotkania z dyrektorami w sprawie organizacji kursów, szkoleń i staży, wyposażenia pracowni, przygotowania diagnozy zapotrzebowania szkół w zakresie wsparcia uczniów i nauczycieli. Ponadto odbyły się spotkania robocze z partnerami w tym projekcie – Regionalną Izbą Gospodarczą 
i Ośrodkiem Kształcenia Samorządu Terytorialnego. Biuro na bieżąco realizuje zadania w zakresie planowanego przystąpienia do konkursu Osi Priorytetowej II Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych. Opracowało także dokumentację finansową – wniosek 
o płatność w ramach projektu Centrum Usług Społecznych.
Z pewnością aktualny wymiar ma informacja o tym, że w Zarządzie Dróg Powiatowych powołano dyżurnych „Akcji zima”, którzy na bieżąco nadzorują utrzymanie zimowe dróg.
W ostatnich tygodniach władze Powiatu uczestniczyły w kilku ważnych wydarzeniach. Wspomnę tylko o spotkaniu wigilijnym dla najbardziej potrzebujących mieszkańców powiatu, które zostało zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Odbyło się 21 grudnia w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Tarnowskich Górach. O wszystkich wydarzeniach, w których byliśmy reprezentowani informuje tabela. Dane w drugiej tabeli dotyczą stanu realizacji uchwał podjętych 
20 grudnia ubiegłego roku na sesji Rady Powiatu.
1. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

	Lp.
	Nr uchwały:
	Tytuł uchwały:

	1. 
	XXVIII/240/2016
	w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2017-2026.

Uchwała będzie realizowana i uaktualniania na bieżąco w trakcie 2017 roku.

	2. 
	XXVIII/241/2016
	w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.

Uchwała została zrealizowana – jednostki organizacyjne oraz wydziały 
i biura zostały powiadomione o przyznanym budżecie.

	3. 
	XXVIII/242/2016
	w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie realizowanego w Powiecie Tarnogórskim w latach 2017-2020".

Uchwała przyjęta do realizacji.

	4. 
	XXVIII/243/2016
	w sprawie zmiany uchwały nr XIV/119/2015 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, placówek oświatowych prowadzonych 
na terenie Powiatu Tarnogórskiego przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, a także terminu 
i sposobu rozliczenia dotacji.

Uchwała została zrealizowana. Wszystkie podmioty dotowane otrzymały treść Uchwały i stosują się do jej treści.

	5. 
	XXVIII/244/2016
	w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na rok 2016.

Uchwała została zrealizowana.

	6. 
	XXVIII/245/2016
	w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2016-2026.

Uchwała została zrealizowana.

	7. 
	XXVIII/246/2016
	w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków.

Uchwała została zrealizowana.

	8. 
	XXVIII/247/2016
	w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tarnogórskiego ograniczonym prawem rzeczowym 
– hipoteka.

Uchwała przyjęta do realizacji.

	9. 
	XXVIII/248/2016
	w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.

Uchwała realizowana na bieżąco przez cały rok.

	10. 
	XXVIII/249/2016
	w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok.

Uchwała realizowana na bieżąco przez cały rok.

	11. 
	XXVIII/250/2016
	w sprawie oddelegowania radnych Powiatu Tarnogórskiego do prac 
w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Uchwała została zrealizowana.

	12. 
	XXVIII/251/2016
	w sprawie zmiany uchwały nr I/18/2014 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 28 listopada 2014 roku w sprawie powołania Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych i określenia liczby jej członków.

Uchwała została zrealizowana.

	13. 
	XXVIII/252/2016
	w sprawie w sprawie udzielenia poparcia przedsięwzięciu pn: „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry-Zawiercie” realizowanemu przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
Uchwała przyjęta do realizacji.


2. WYDARZENIA I UROCZYSTOŚCI Z UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU TARNOGÓRSKIEGO:

	Data
	Miejsce
	Cel

	21 grudnia
	Tarnowskie Góry
	Wigilia dla ubogich organizowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

	10 stycznia
	Miasteczko Śl.
	Spotkanie noworoczne NSZZ Solidarność Powiatu Tarnogórskiego

	12 stycznia
	Bytom
	Koncert Noworoczny Białego Śląska organizowany przez Izbę Przemysłowo – Handlową w Tarnowskich Górach

	13 stycznia
	Miasteczko Śl.
	Spotkanie Noworoczne z jednostkami ochotniczych straży pożarnych powiatu tarnogórskiego

	30 stycznia
	Tarnowskie Góry
	Uroczystość wręczenia certyfikatów dla uczestników pozaszkolnego programu „Młodzieżowa Wszechnica Aktywności Obywatelskiej” org. Przez Stowarzyszenie Inicjatyw Samorządowych

	30 stycznia
	Tarnowskie Góry
	Koncert Noworoczny „Uniwersytet Trzeciego Wieku 
i Przyjaciele”


Starosta Tarnogórski
(-) Józef Burdziak
